

АО «Евразийский банк»

Консолидированная
промежуточная сжатая финансовая
отчетность (не аудировано)

за три месяца, закончившихся
31 марта 2014 года

Содержание

Консолидированный промежуточный сжатый отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе (не аудировано)	3-4
Консолидированный промежуточный сжатый отчет о финансовом положении (не аудировано)	5
Консолидированный промежуточный сжатый отчет о движении денежных средств (не аудировано)	6-7
Консолидированный промежуточный сжатый отчет об изменениях в капитале (не аудировано)	8-9
Выборочные примечания к консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности (не аудировано)	10-35


		За три месяца, закончившихся 31 марта 2014 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 г. (не аудировано) тыс. тенге
Процентные доходы	4	17,809,970	14,650,681
Процентные расходы	4	(9,104,676)	(6,746,128)
Чистый процентный доход		8,705,294	7,904,553
Комиссионные доходы	5	2,210,381	2,821,054
Комиссионные расходы	6	(615,557)	(304,468)
Чистый комиссионный доход		1,594,824	2,516,586
Чистый убыток от операций с прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(7,079)	(13,909)
Чистый доход от операций с иностранной валютой	7	1,498,902	660,815
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		922	-
Доход от продажи ипотечного портфеля третьей стороне		8,049	-
Прочая операционная прибыль		183,645	9,048
Операционный доход		11,984,557	11,077,093
Убытки от обесценения	8	(3,166,874)	(1,089,311)
Расходы на персонал	9	(4,153,512)	(3,589,370)
Прочие общие и административные расходы	10	(2,942,692)	(2,187,909)
Прибыль до налогообложения		1,721,479	4,210,503
Расход по подоходному налогу	11	(364,552)	(444,925)
Прибыль за период		1,356,927	3,765,578

Консолидированный промежуточный сжатый отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

	За три месяца, закончившихся 31 марта 2014 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 г. (не аудировано) тыс. тенге
Прочий совокупный доход		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	28,451	49,166
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(922)	-
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	348,219	(59,693)
<i>Итого статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>	<u>375,748</u>	<u>(10,527)</u>
Итого прочего совокупного дохода за период, за вычетом подоходного налога	<u>375,748</u>	<u>(10,527)</u>
Общий совокупный доход за период	<u><u>1,732,675</u></u>	<u><u>3,755,051</u></u>
Прибыль на обыкновенную акцию, в тенге	26	83.70
	<u>83.70</u>	<u>232.28</u>

Данная консолидированная промежуточная сжатая финансовая отчетность, представленная на страницах с 3 по 35, была утверждена руководством Группы 30 апреля 2014 года, и от имени руководства ее подписали:


 Машчик Р.А.
 И.о. Председателя Правления


 Нелина Л.Н.
 Главный бухгалтер

	При- меча- ние	31 марта 2014 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2013 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	12	142,162,350	83,146,378
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	13	885,314	1,139,628
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	14	19,188,030	10,979,872
Кредиты и авансы, выданные банкам	15	4,575,961	2,922,373
Кредиты, выданные клиентам	16	450,071,390	432,529,086
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения	17	11,524,018	23,462,306
Текущий налоговый актив		2,111,646	1,284,278
Основные средства и нематериальные активы		20,111,949	19,758,591
Прочие активы	18	16,130,887	13,410,896
Итого активов		666,761,545	588,633,408
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	13	-	2,278
Счета и депозиты банков	19	14,433,173	14,116,633
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		9,754,587	8,803,285
Текущие счета и депозиты клиентов	20	481,325,822	404,673,786
Долговые ценные бумаги выпущенные	21	33,121,947	32,786,356
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	22	35,988,523	35,669,288
Прочие привлеченные средства	23	18,965,271	21,410,349
Отложенное налоговое обязательство		15,296	257,542
Прочие обязательства	24	12,605,887	12,095,527
Итого обязательств		606,210,506	529,815,044
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	25	30,110,207	30,110,207
Эмиссионный доход		25,632	25,632
Резерв на покрытие общих банковских рисков		8,234,923	8,234,923
Динамический резерв		6,733,233	6,733,233
Резерв по переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(24,124)	(51,653)
Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных		165,968	(182,251)
Нераспределенная прибыль		15,305,200	13,948,273
Итого капитала		60,551,039	58,818,364
Всего капитала и обязательств		666,761,545	588,633,408

Консолидированный промежуточный сжатый отчет о финансовом положении должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

	За три месяца, закончившихся 31 марта 2014 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 г. (не аудировано) тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	15,661,700	13,712,999
Процентные расходы	(7,400,850)	(5,334,029)
Комиссионные доходы	1,977,150	2,649,909
Комиссионные расходы	(615,557)	(304,468)
Чистые выплаты по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(11,718)	(23,451)
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	1,509,307	631,595
Прочие поступления	182,947	9,665
Расходы на персонал (выплаты)	(4,454,999)	(3,015,538)
Прочие общие и административные расходы (выплаты)	(2,298,088)	(1,731,905)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	374,163	379,994
Обязательный резерв	38,401	-
Кредиты и авансы, выданные банкам	(1,669,580)	(982,544)
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»	-	(2,135,802)
Кредиты, выданные клиентам	(30,507,640)	(9,948,389)
Прочие активы	(2,823,207)	(37,661)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	181,267	(9,573,505)
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	875,010	-
Текущие счета и депозиты клиентов	75,421,204	12,465,832
Прочие обязательства	(1,327,617)	553,865
Чистое поступление/(использование) денежных средств от/(в) операционной деятельности до уплаты подоходного налога		
Подоходный налог уплаченный	(1,439,020)	(512,500)
Поступление/(использование) денежных средств от/(в) операционной деятельности		
	43,672,873	(3,195,933)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(16,802,255)	(8,279,679)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	8,518,940	16,000,117
Приобретения инвестиций, удерживаемых до срока погашения	-	(16,645,255)
Погашение инвестиций, удерживаемых до срока погашения	12,000,000	-
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(1,102,331)	(439,101)
Продажи основных средств и нематериальных активов	10,448	398
Авансы по капитальным затратам	175,859	(402,019)
Поступление/(использование) денежных средств от/(в) инвестиционной деятельности		
	2,800,661	(9,765,539)

Консолидированный промежуточный сжатый отчет о движении денежных средств должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

	За три месяца, закончившихся 31 марта 2014 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 марта 2013 г. (не аудировано) тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Выкуп выпущенных долговых ценных бумаг	(132,865)	-
Поступление прочих привлеченных средств	18,133	6,092,918
Погашение прочих привлеченных средств	(2,652,044)	(2,474,232)
Поступления от выпуска акционерного капитала	2,490,000	-
(Использование)/поступление денежных средств (в)/от финансовой деятельности	(276,776)	3,618,686
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	46,196,758	(9,342,786)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	12,819,214	(275,866)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	83,146,378	59,622,754
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода (Примечание 12)	142,162,350	50,004,102

Консолидированный промежуточный сжатый отчет о движении денежных средств должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

тыс. тенге	Акционер- ный капитал	Эмиссион- ный доход	Резерв на покрытие общих банковских рисков	Резерв по переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	Нераспре- деленная прибыль	Итого
Остаток на 1 января 2013 года	30,110,207	25,632	6,650,265	(114,258)	(7,755)	11,120,112	47,784,203
Итого совокупного дохода							
Чистая прибыль за период	-	-	-	-	-	3,765,578	3,765,578
Прочий совокупный доход							
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>							
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом подоходного налога	-	-	-	49,166	-	-	49,166
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	-	(59,693)	-	(59,693)
<i>Итого статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>	-	-	-	49,166	(59,693)	-	(10,527)
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	49,166	(59,693)	-	(10,527)
Итого совокупного дохода за период	-	-	-	49,166	(59,693)	3,765,578	3,755,051
Остаток на 31 марта 2013 года (не аудировано)	30,110,207	25,632	6,650,265	(65,092)	(67,448)	14,885,690	51,539,254

Консолидированный промежуточный сжатый отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

тыс. тенге	Акционер- ный капитал	Эмиссион- ный доход	Резерв на покрытие общих банковских рисков	Динамичес- кий резерв	Резерв по переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	Нераспре- деленная прибыль	Итого
Остаток на 1 января 2014 года	30,110,207	25,632	8,234,923	6,733,233	(51,653)	(182,251)	13,948,273	58,818,364
Итого совокупного дохода								
Чистая прибыль за период	-	-	-	-	-	-	1,356,927	1,356,927
Прочий совокупный доход								
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом подоходного налога	-	-	-	-	28,451	-	-	28,451
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, переведенное в состав прибыли или убытка, за вычетом подоходного налога	-	-	-	-	(922)	-	-	(922)
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	-	-	348,219	-	348,219
<i>Итого статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>	-	-	-	-	27,529	348,219	-	375,748
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	-	27,529	348,219	-	375,748
Итого совокупного дохода за период	-	-	-	-	27,529	348,219	1,356,927	1,732,675
Остаток на 31 марта 2014 года (не аудировано)	30,110,207	25,632	8,234,923	6,733,233	(24,124)	165,968	15,305,200	60,551,039

Консолидированный промежуточный сжатый отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сжатой финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.